sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

PORTARIA N.º 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2015.

“Autoriza  e  outorga  poderes  a  Tesoureira  para

movimentar  contas  em  estabelecimentos

bancários  no Município  de Uauá/BA  e  dá  outras

providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Uauá, Estado da Bahia, no

uso  de  suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que  lhe  conferem  a  Lei  Orgânica  do

Município, o Regimento Interno da Casa,

RESOLVE:

Art.  1º.  Fica  autorizada  a  Sra.  MARIA  NILZA  MENDES  DA  SILVA,  Tesoureira  da  Câmara
Municipal de Veredores, nomeada pela Portaria n.º 003/2015,   portadora da cédula de  identidade
nº  0981677827  –  SSP/BA  e  inscrito  no  CPF/MF  sob  o  nº  004.050.025‐05,  conjuntamente  com  o
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, Sr.  JAIRO ROCHA COSTA, portador da  cédula de
identidade nº 55.068.144‐9 – SSP/SP e  inscrito no CPF/MF  sob nº 003.348.095‐84, a movimentar
toda e qualquer conta bancária do Município de Uauá, inscrito no CNPJ sob o nº 04.225.993/0001‐
50, mantida em estabelecimentos bancários no Município de Uauá/BA.

Art. 2º. A autorização de que trata o art. 1º desta Portaria refere‐se à outorga de poderes
necessários à execução dos seguintes serviços bancários:

‐ EMITIR CHEQUES
‐ ABRIR CONTAS DE DEPOSITO
‐ AUTORIZAR COBRANCA
‐ UTILIZAR O CREDITO ABERTO NA FORMA E CONDICOES
‐ RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITACAO
‐ SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES
‐ REQUISITAR TALONARIOS DE CHEQUES
‐ AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVO A OPERACOES
‐ RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS
‐ ENDOSSAR CHEQUE
‐ EFETUAR TRANSFERENCIAS/PAGAMENTOS, EXCETO POR MEIO ELETRONICO
‐ SUSTAR/CONTRA‐ORDENAR CHEQUES
‐ CANCELAR CHEQUES
‐ BAIXAR CHEQUES

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2B39D761F4513A9D4A5C62C6DC930E9

sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

‐ CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS
‐ EFETUAR SAQUES ‐ CONTA CORRENTE
‐ EFETUAR SAQUES ‐ BB RURAL RAPIDO
‐ EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO
‐ EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO
‐ EFETUAR PAGAMENTOS, EXCETO POR MEIO ELETRONICO
‐ EFETUAR TRANSFERENCIAS, EXCETO POR MEIO ELETRONICO
‐ EFETUAR MOVIMENTACAO FINANCEIRA NO RPG
‐ LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO/AASP
‐ EMITIR COMPROVANTES
‐ EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA TITULARIDADE‐ MEIO ELETRONICO
‐ EFETUAR TRANSF. ELETRÔNICA P/ ALIVIO DE NUMERARIO COBAN
‐ FECHAR OPERACOES DE DERIVATIVOS
‐ ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO
‐ CONSULTAR OBRIGACOES DO DEBITO DIRETO AUTORIZADO ‐ DDA

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando‐se as disposições

em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Uauá, em 02 de Janeiro de 2015.

Jairo Rocha Costa

Presidente

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2B39D761F4513A9D4A5C62C6DC930E9

sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

PORTARIA N.º 005, DE 02 DE JANEIRO DE 2015

“Nomeia  o  Assessor  Jurídico,  e  dá  outras

providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Uauá, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições  legais, especialmente as que  lhe conferem a Lei Orgânica do Município, o

Regimento Interno da Casa e a Lei n.º 337, de 03 de julho de 2007 e posteriores alterações.

  RESOLVE:

Art. 1º ‐ Fica nomeado o Sr. Dr. Pedro de Araújo Cordeiro Filho – OAB 14.652 para exercer

cargo  comissionado,  na  função  de  Assessor  Jurídico  da  Câmara  Municipal  de  Uauá

(simbologia D/CPC‐01).

Art.  2º  ‐ A  presente Portaria  entra  em  vigor na data de  sua publicação,  revogando‐se  as

disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2015.

Jairo Rocha Costa
Presidente da Câmara

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2B39D761F4513A9D4A5C62C6DC930E9

sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

PORTARIA N.º 006, DE 02 DE JANEIRO DE 2015

“Nomeia  a  Assessora  Parlamentar,  e  dá  outras

providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Uauá, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições  legais, especialmente as que  lhe conferem a Lei Orgânica do Município, o

Regimento Interno da Casa e a Lei n.º 337, de 03 de julho de 2007 e posteriores alterações.

  RESOLVE:

Art. 1º ‐ Fica nomeada a Sra. Leile Cristina Dantas da Silva para exercer cargo comissionado,

na função de Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de Uauá (simbologia D/CPC‐05).

Art.  2º  ‐ A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando‐se  as

disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de Janeiro de 2015.

Jairo Rocha Costa
Presidente da Câmara

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2B39D761F4513A9D4A5C62C6DC930E9

		2015-01-23T16:14:00-0300